
1 
 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy OP 

Praha - pól růstu ČR 

Smlouva o spolupráci 

za účelem realizace projektu „Výchova krespektu a toleranci" 

I. Smluvní strany 

AISIS 

Se sídlem: Floriánské náměstí 103, 272 00 Kladno Zastoupen: Martinem Ježkem - statutárním zástupcem 

IČ: 677 988 53 (dále jen „realizátor"), 

a 

Institut Terezínské iniciativy 

se sídlem: Jáchymova 63/3, 110 00 Praha 1 

Zastoupen: Terezou Štěpkovou - ředitelkou 

IČ: 257 215 42 

(dále jen „partner") 

a 

 

(dále jen „spolupracující škola") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva") 

II. Předmět a účel smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci realizátora a spolupracující školy na projektu 

„Výchova k respektu a toleranci", registrační číslo CZ.07.4.680.00.015_0050000068, do kterého je spolupracující 

škola zapojena ode dne podpisu této smlouvy do 30. června 2018 (ukončení realizace celého projektu) a to v 

klíčové aktivitě, která je zaměřena na vzdělávací program pro žáky/studenty. 

2.2 Strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost tak, aby účel této smlouvy mohl být úspěšně naplněn. 

Prohlašují proto, že jsou připraveny a mají (každá z nich) personální kapacity ke splnění svých  

Škola: ZŠ a MŠ K Dolům v Praze 12 

Se sídlem: U Domu služeb 29/2, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Zastoupena: Bělou Outratovou, ředitelkou 

IČ: 60437073 

 



2 
 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy OP 

Praha - pól růstu ČR 

závazků z této smlouvy. Pro případ nepravdivosti tohoto prohlášení je každá ze stran odpovědná za škodu, kterou 

druhé straně uvedením v omyl způsobí. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu dále uvedeným způsobem. 

3.2 Realizátor se zavazuje, že v průběhu projektu bude provádět tyto činnosti: 

a) Řídit projekt tak, aby bylo dosaženo cílů stanovených pro vzdělávací program žáků/studentů: 

• Realizovat aktivity, jejichž cílem je vybavit žáky a studenty občanskou gramotností, dovednostmi vhodnými k 
řešení konfliktních situací nenásilnou cestou, vést je k aktivnímu postoji k dodržování občanských a lidských 

práv a svobod. 
• Realizovat aktivity, jejichž cílem je posilovat a povzbuzovat vztah žáka k okolí uvědoměním si vlastních 

kořenů a identity. 

b) Domlouvat se spolupracující školou termíny konání jednotlivých vzdělávacích akcí popsaných v bodu 

3.3 (dále jen vzdělávací aktivity) a oznamovat jejich případné změny bez zbytečného odkladu. 

c) Zajistit organizaci vzdělávacích aktivit. 

d) Připravovat materiály na vzdělávací aktivity, které se budou v rámci realizace projektu konat. 

e) Zajistit lektory pro vzdělávací aktivity. 

f) Veškeré vzdělávací aktivity jsou v rámci projektu žákům/studentům poskytnuty zcela zdarma a to včetně 

autobusové dopravy na exkurzi, která je uvedena v bodu 3.3.d. 
3.3 Spolupracující škola se zavazuje, že bude v průběhu projektu provádět tyto činnosti: 

a) Zajistí účast pedagogických pracovníků ze své školy na kurzu dvou 2,5 denních 

workshopech v minimálním počtu:  ......... í?. ....  pedagogických pracovníků. Celý kurz je 

„výjezdní" (obvykle pátek až neděle) a koná se v hotelu Benlca v Benešově. Náklady na kurz včetně ubytování a 

stravování jsou hrazeny z rozpočtu projektu. Účastníkům není hrazena doprava. 

b) Zajistí skupiriu/třídu ze své školy, která bude stálá pro všechny části bloky kurzu. Složení a přesný 

počet žáků/studentů bude doložen třídními výkazy. Vzdělávací aktivity jsou vhodné pro žáky 8. - 9. 

ročníku základní školy a pro studenty 1. - 3. ročníku střední školy. Z důvodu harmonogramu projektu kurz 

nenabízíme studentům 4. ročníku střední školy. Vzdělávací aktivity budou rozloženy minimálně do deseti školních 

měsíců a to v termínech domluvených s lektory. 

c) Zajistí prostor pro realizaci vzdělávacích aktivit, které budou probíhat v budově školy, vybavený technikou pro 

použití video a audio materiálů, tabulí nebo flipchartem. 
d) Vzdělávací program pro žáky/studenty se skládá z pěti bloků: 

• první úvodní 3 hodinový blok: Kdo jsem já? Jaké je mé místo ve světě? Moje identita a společnost. 
• druhý 5 hodinový blok: Jak vnímám svět kolem sebe? My a oni. 

• třetí 6 hodinový blok: Příběhy moderních dějin. Vybrané příklady důležitých historických momentů. Beseda s 
pamětníkem. 

• čtvrtý 6 hodinový blok: Co můžu udělat, když jsem svědkem nespravedlnosti? Rozhodnutí angažovat se. 

• pátý celodenní blok: Jednodenní exkurze s workshopem - návštěva jednoho z těchto míst: Lety u Písku, 
Hodonín u Kunštátu, Terezín, Liberec. 

e) Škola z řad svých pedagogů zajistí pro pátý blok - celodenní exkurzi - pedagogický doprovod žáků/studentů. 

f) Zapojení žáků/studentů do vzdělávacího programu škola doloží na začátku spolupráce seznamem žáků/studentů 

s razítkem školy. Seznam musí být doplněn o text: Potvrzujeme, že se žáci/studenti  



3 
 

V Kladně dne 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturální a investiční fondy OP 

Praha - pól růstu ČR 

zapojí do vzdělávacích aktivit v rámci projektu Výchova k respektu a toleranci, registrační číslo 

CZ.07.4.680.00.015_0050000068. 

g) Na konci spolupráce - po uplynutí všech vzdělávacích aktivit v projektu - škola doloží realizátorovi 

obdobný seznam doplněný o text: Potvrzujeme, že se žáci/studenti v období od... do... zapojili do 

vzdělávacích aktivit v rámci projektu Výchova k respektu a toleranci, registrační číslo 

CZ.07.4.680.00.015_0050000068. 

3.4 Spolupracující škola je povinna jednat způsobem, který neohrožuje účel této smlouvy, realizaci projektu a 

oprávněné zájmy realizátora. Zavazuje se v této souvislosti, že zajistí, aby ona i její pedagogové vyvíjeli 

aktivitu k naplnění účelu této smlouvy, dodržovali sjednaná a realizátorem požadovaná pravidla součinnosti 

a zdrželi se veškerého jednání, které by mohlo ohrozit realizaci projektu či jeho naplňování. 

IV. Další práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 

této smlouvy. 
4.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy. 

4.3 Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s 

dobrými mravy. 

V. Trvání smlouvy 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. června 2018. 

VI. Ostatní ustanovení 

6.1 Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Strany prohlašují, že jim není známa žádná 

skutečnost, která by bránila uzavření této smlouvy. 
6.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

6.3 Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 40/1964 Sb., občanským zákoníkem a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

6.4 Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 

tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

V Praze dne olrf■> ty.
 

 

 

 

 
 

yÁkladní škola a mateřská škola K 

Dolům v Praze 12 

Martin Ježek, člen správní rady 

(Realizátor) 

Běla Outratová, 

U Domu služeb 29/2 

(Spolupracující škola) 


